СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ –ЛАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
(пятидесятая  сессия)

от 19.08.2015                                                                                         №1
с.Усть-Ламенка

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений  в Устав Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

  Заслушав сообщение Главы Усть-Ламенского сельсовета Перебейнос С.В. о принятых Федеральных законах,  изменяющих компетенцию органов местного самоуправления и о возникшей необходимости внесения ряда поправок и дополнений в Устав Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, Совет депутатов Усть-Ламенского сельсовета,
РЕШИЛ:
1.Опубликовать проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области в газете «Вестник Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области».Прилагается.
2. Провести публичное слушание по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
3. Днем проведения публичных слушаний назначить  13.09.2015г. в 15.00 местного времени.
4. Место проведения - МКУ « Усть-Ламенский муниципальный  центр культуры», с.Усть-Ламенка.
[bookmark: _GoBack]5. Докладчик по проекту –  Глава Усть-Ламенского сельсовета Перебейнос С.В.

Глава Усть-Ламенского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области                                                                       С.В.Перебейнос

ПРИЛОЖЕНИЕ
Принят решением
Совета депутатов
Усть-Ламенского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области
От 18.08.2015  №1

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-ЛАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
(___________сессии)

От________2015                 с.Усть-Ламенка              №

О внесении изменений и дополнений в Устав Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

В целях приведения Устава Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области в соответствие требованиями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1.Внести в Устав Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области следующие изменения и дополнения:
1.1.  Пункт 16 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».
1.2.Пункт 4 части 3 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«4) вопросы о преобразовании Усть-Ламенского сельсовета, за исключением случаев, если в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»
1.3.В части 2 статьи 28 после слов «решение об избрании» слова «из своего состава» исключить.
1.4.В части 4 статьи 36 слова «затраты на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
1.5.Пункт 61статью 32 изложить в следующей редакции:
«61) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностей лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительного органа муниципального образования, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службы.»
2.Представить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции по Новосибирской области в порядке, установленном федеральными законами, для осуществления государственной регистрации.
3.Опубликовать данное решение в газете «Вестник Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области».

Глава Усть-Ламенского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области